



## **JUNTADA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (FINAIS)**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2022.11.30.1-PE**, os documentos constantes contendo as **PROPOSTAS DE PREÇOS (FINAIS)** do presente certame.

GUARAMIRANGA/CE, 19 DE JANEIRO DE 2023.

  
**FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS**  
**PREGOEIRO**

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [licita@suprimaxfortaleza.com](mailto:licita@suprimaxfortaleza.com)



**AO PREGOEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.30.1-PE**  
**DATA DE ABERTURA DIA: 19/01/2023**  
**HORÁRIO: 09:00H**

FORTALEZA-CE, 19 DE JANEIRO DE 2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS,

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.

## LOTE 05 - FITAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FITA ADESIVA GOMADA 50MMX50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GOMADA DE PAPEL KRAFT PARA EMBALAGEM EM USOS GERAIS, DIMENSÕES DO ROLO: 50MMX50M.	ADERE	UNID	386	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$ 8.495,86	oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos
2	FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GOMADA REFORÇADA DE PAPEL KRAFT PARA EMBALAGENS E USOS GERAIS, DIMENSÃO DO ROLO 38MMX50M.	ADERE	UNID	340	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 5.120,40	cinco mil, cento e vinte reais e quarenta centavos
3	FITA CETIM DUPLA FACE Nº3 ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM DUPLA FACE Nº3, 100% POLIAMIDA, LARGURA 15MM, ROLO COM 100 METROS. CORES SORTIDAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	NAJAR	UNID	236	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.234,28	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos
4	FITA CETIM DUPLA FACE Nº5 ESPECIFICAÇÃO: FITA CETIM DUPLA FACE Nº5, 100% POLIAMIDA, LARGURA 22MM, ROLO COM 100 METROS. CORES SORTIDAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	NAJAR	UNID	240	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.255,20	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
5	FITA MÉTRICA 1,5M ESPECIFICAÇÃO: FITA MÉTRICA 1,5M, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO E 1,6CM DE LARGURA. CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	VONDER	UNID	35	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 MTS ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MATERIAL FILME ACETATO DE CELULOSE E ADESIVO ACRÍLICO, TIPO MÁGICA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M.	ADELBRAS	UNID	178	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 MTS ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MATERIAL FILME ACETATO DE CELULOSE E ADESIVO ACRÍLICO, TIPO MÁGICA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 40 M.	ADELBRAS	UNID	215	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 617,05	seiscentos e dezessete reais e cinco centavos
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50 MTS ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MATERIAL EM POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M.	ADELBRAS	UNID	304	R\$ 1,00	um real	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
9	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL 12MMX30M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL, MEDINDO 12MM DE ESPESSURA E 30M DE COMPRIMENTO.	ADERE	UNID	125	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
10	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 12MM DE ESPESSURA E 10M DE COMPRIMENTO. CORES VARIADAS.	EUROCEL	UNID	65	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 160,55	cento e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos
11	FITA LISA DECORATIVA 30MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA LISA DECORATIVA DE PLÁSTICO, MEDINDO 30MM X 50M, CORES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE	PROGRESSO	UNID	45	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 552,60	quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 19.999,88	dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

## LOTE 10 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------

1	MOUSE OPTICO COM FIO USB ESPECIFICAÇÃO: MOUSE OPTICO NA COR PRETA COM FIO USB, DIMENSÃO DE 9,6CM X 5,6 CM X 3,3 CM, DESING ERGONOMICO, TECNOLOGIA ÓPTICA, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1200 DPI, CABO MEDINDO 1,20MTS, 3 BOTÕES FUNCIONAIS.	BRIGHT	UNID	144	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
2	TECLADO COM FIO USB ESPECIFICAÇÃO: TECLADO NA COR PRETA COM FIO USB, POSSUI 107 TECLAS ALFANUMÉRICAS E DE FUNÇÕES, CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,30MT.	BRIGHT	UNID	142	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.118,00	quatro mil, cento e dezoito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 5.558,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.



**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.  
**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
**PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL  
**VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO:** CONFORME EDITAL  
**LOCAL DE ENTREGA:** conforme indicado no Termo de Referência.  
**FATURAMENTO MÍNIMO:** QUALQUER VALOR  
**BANCO BRADESCO:** AGENCIA 0288-4, C/C 462.776-8  
**BANCO DO BRASIL:** AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO  
MAGNO DE  
BRITO  
RAMOS:4506322  
2404

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:4506322404  
Dados: 2023.02.08 15:00:22 -03'00'